
Terça-feira, 31 DE MAIO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33137

Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
2,5 diárias (completa) de 31/05/2016 a 02/06/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 967048

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 448/2016 - GAB/DG/HOL.         
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                               
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/39052 
de 01/02/2016.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 01/06/2016, a Sra. LORRAYNE CUNHA 
DA CUNHA, no cargo de Técnico de  Enfermagem, com lotação  
na Centro de Terapia Intensiva-CTI, deste hospital, pelo período 
de 12 (doze) meses, no regime das Leis Complementares nº 
007/1991 e nº 77/2011, em caráter de substituição, consoante 
autorização no dia 26/02/2016, contida no Processo nº 
2016/39052 de 01/02/2016, não acarretando acréscimo ao 
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 966634
PORTARIA  Nº 453/2016 - GAB/DG/HOL.        

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                               
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/112802 
de 21/03/2016.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 01/06/2016, o Sr. FELIPE RAFAEL 
PACHECO DE SOUZA, no cargo de Médico, com lotação  na 
Divisão de Quimioterapia, deste hospital, pelo período de 12 
(doze) meses, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 
e nº 77/2011,  em caráter de substituição, consoante autorização 
no dia 08/04/2016, contida no Processo nº 2016/112802 de 
21/03/2016, não acarretando acréscimo ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 967078
PORTARIA  Nº 454/2016 - GAB/DG/HOL.       

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                                
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/39052 
de 01/02/2016
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 01/06/2016, o Sr. RAFAEL ALMEIDA DE 
MIRANDA, no cargo de Técnico em Enfermagem, com lotação  na 
Divisão de Centro Cirúrgico, deste hospital, pelo período de 12 
(doze) meses, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 
e nº 77/2011,  em caráter de substituição, consoante autorização 
no dia 26/02/2016, contida no Processo nº 2016/39052 de 
01/02/2016, não acarretando acréscimo ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 967087
PORTARIA  Nº 456/2016 - GAB/DG/HOL.        

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                                   
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/54202 
de 15/02/2016.

RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 01/06/2016, a Sra. MARIA GRACIETE 
BATISTA, no cargo de Técnico de  Enfermagem, com lotação na 
Divisão de Diagnóstico Por Imagem, deste hospital, pelo período 
de 12 (doze) meses, no regime das Leis Complementares nº 
007/1991 e nº 77/2011, em caráter de substituição, consoante 
autorização no dia 04/03/2016, contida no Processo nº 
2016/54202 de 15/02/2016, não acarretando acréscimo ao 
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 967093
PORTARIA  Nº 457/2016 - GAB/DG/HOL.        

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                                
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/42338 
de 03/02/2016.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 01/06/2016, a Sra. VANIA CRISTINA 
BRITO DE ARAUJO, no cargo de Técnico de  Enfermagem, com 
lotação na Divisão de Hematologia, deste hospital, pelo período 
de 12 (doze) meses, no regime das Leis Complementares nº 
007/1991 e nº 77/2011, em caráter de substituição, consoante 
autorização no dia 26/02/2016, contida no Processo nº 
2016/42338 de 03/02/2016, não acarretando acréscimo ao 
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 967115

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 407/2016-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e delegadas considerando 
Decreto de 23/04/2015 publicado no DOE nº. 32.873 de 
27/04/2015;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, 
fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o n° 4629.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora JOSY DANIELY SANTOS OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 5901969/1 ocupante do cargo de, TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lotada no(a) Divisão de Bloco Cirúrgico - HOL, 
180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade, no período de 
29 de Abril de 2016 a 25 de Outubro de 2016.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 29 de Abril de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 966623
ERRATA

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33133 DE 23/05/2016, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  378/2016 - GAB/DG/HOL DE 
05/05/2016, que trata da Comissão do Programa de Residencia 
Multiprofi ssional em Enfermagem.
ONDE SE LÊ:  Comissão do Programa de Residencia 
Multiprofi ssional em Enfermagem.
LEIA-SE: Comissão do Programa de Residencia Uniprofi ssional 
em Enfermagem.

Protocolo 967073

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALARES LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2015/112185
Valor: R$ 1.050,04
Justifi cativa: O valor de R$ 1.050,04 é decorrente do pagamento 
da despesa através da nota fi scal nº 15265 e 13908, emitidas 
em julho e outubro de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 967129

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: BIOFLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2015/110634
Valor: R$ 7.180,00
Justifi cativa: O valor de R$ 7.180,00é decorrente do pagamento 
da despesa através da nota fi scal nº 5144, emitidas em outubro 
de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 967136
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2015/112196
Valor: R$ 21.100,68
Justifi cativa: O valor de R$ 21.100,68 é decorrente do pagamento 
da despesa através das notas fi scais nº 44.111; 44.612; 44.110 
e 44.383, emitidas em setembro de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 967140
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2015/112155
Valor: R$ 1.795,00
Justifi cativa: O valor de R$ 1.795,00 é decorrente do pagamento 
da despesa através da nota fi scal nº 126696, emitida em outubro 
de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 967146
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2015/298800
Valor: R$ 1.992,40
Justifi cativa: O valor de R$ 1.992,40 é decorrente do pagamento 
da despesa através da nota fi scal nº 130123, emitida em outubro 
de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Protocolo 967150

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2015/112182
Valor: R$ 10.650,18
Justifi cativa: O valor de R$ 10.650,18 é decorrente do pagamento 
da despesa através das notas fi scais nº 46514 e 45907, emitidas 
em agosto e outubro de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Protocolo 967152

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2015/110681
Valor: R$ 9.549,59
Justifi cativa: O valor de R$ 9.549,59 é decorrente do pagamento 
da despesa através das notas fi scais nº 444223 e 440258, 
emitidas em setembro de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 967153
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Objeto: Fornecimento de OPME’S
Processo nº 2014/145228
Valor: R$ 51.526,32
Justifi cativa: O valor de R$ 51.526,32 é decorrente do pagamento 
da despesa através das notas fi scais nº 35425; 35362; 35423; 
36151; 34898; 35422; 34662 e 35739, emitidas em novembro e 
dezembro de 2013 e janeiro de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.92. Fonte: 
0269

Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Protocolo 967154


